imperii. — BoJmer, Reg. imp. VI, 1617. (P. deest.)

Inclito ac serenissimo domino suo R. Dei gratia regi Romanorum semper augusto

C. divina providentia Curiensis episcopus obsequium cum subiectione fideliter indef-

30 fessum.

Serenitati vestre omnibusque, ad quorum manus presentes littere pervenerint,

cupimus fieri manifestum, quod nobis bene constat, illustrem virum dominum M. comi-

tem Tirolensem, qui est de nostra diocesi, habere domicilium et residere intra* mon-

tana, et quod nunquam audivimus nec unquam in ecclesie nostre privilegiis antiquis

35 vel novis invenimus, ipsum comitem ad ducatus Bawarie vel Suevie pertinere nec

303, =") Et nos eidera allo duclii add. super Eidem deleto T.

304. *) inra or,

1) Cf. verba similia iii mandatis infra m: 349. 350.

38*
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etiam eum vel aliquem progenitorum suorum de dominio Tyrolensi iuri extra montana

extitisse, immo certo certius intelleximus et hominibus circa aquam Athasis constitutis

bene constat, quod dicti comitis progenitores, specialiter avus suus comes Albertus, in

foro inframontanorum in loco qui dicitur Verona coram imperatore Pridrico iuditio

sunt conventi et quod predictus comes comitiam suam, que in diocesi Curiensi usque

ad Pontem Altum in Engdina protenditur, ab episcopatu Tridentinensi liabet, qui ad

Ytaliam dinoscitur pertinere.

Datum in castro Vurstenowe, XIII. Kalendas Pebruarii.

305. SENTENTIA BEGIS. Mai. 25.

Autograplion eiusdem tahularii denuo contulit J. Lechner. Sigillum laestim adJiuc lo

pendet. Cf. Reg. imp. VI, 16G2. — Bohmer, Reg. imp. VI, IGGl. (P. 439.)

Nos Rudolfus Dei gratia Romanoruni rex scniper augustus tenore presentium

scire volumus universos, quod ad instantiam speetabilis viri Meinhardi comitis Tyro-

lensis diiecti nostri fidelis coram nobis per sententiam est obtentum, quod idem comes

cum duobus principibus vel nobilibus de terra montium probare possit et legitime is

obtinere, cui terre attinere debeat vel cuius terre iure gaudere. Et illorum duorum

principum sive nobilium dicto stabitur in hac parte. Hanc sententiam approbantes

ipsam tenore presentium confirmamus.

Datum Ulme, VIII. Kaleiid. lunii, indietione X, anno Domini MCCLXXXII,
regni vero nostri anno IX. 20

306. SENTENTIA DE PARTU CONDITIONEM
VIJ.IOREM SEQUENTE.

1282. Febr. 13.

Autographon tahidarii Dusseldorpicnsis 'Jidich-Berg' nr. 77 nos ipsi denuo contulimus.

Sigillum parum laesum pendet loro memhranaceo. — Bohnier, Reg. imp. VI, 1G21. n
(P. 439.)

Nos Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum noti-

ciam tenore presentium volumus pervenire, quod nobis apud Germershem in die

Cinerum pro tribunali sedentibus ex parte nobilis viri Adolfi comitis de Monte dilecti

nostri fidelis per scntentiam coram nobis extitit requisitum, si rustici vel rustice qui so

libcri dicuntur cum hominibus advocaticiis vcl aliarum supcriorum aut inferiorum con-

ditionum contraxerint, quam conditionem sequi debeat partus ex huiusmodi comniix-

tionc susccptus. Et est sententialitcr diffinitum applaudcntibus universis qui fuere

presontes, quod partus conditionem sempcr sequi debeat viliorem. Iliuic itaque senten-

tiam utpote rationabilem approbantes ipsam tenore prosontium confirmamus. 35

Dat. apu3 Germershem, Idus Pebr., indict. X, anno Doniini MCCLXXXll, rcgni

vero nostri anno IX.
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307-309. CONTINITATIO SENTENTIARUM
PRO COMITE HAYNONIAE.

1282. (Febr. Murt.) luii. 15.— 17.

Cf. sententias supra nr. 282— 284 propositas itemque Regcsta imperii VI, 1614.

5 1645. 1646. 1655. 1669—1671.

307. LITTERAE CUIUSDAM AD FROCURATOREM MISSAE. (Fehr. Mart.)

Servatae sunt in solo codice Ottohoniano, dc quo v. supra ad nr. 14— 16, fol. 54

nr.l56, nbi ruhrum Notarius procuratorl pro aliqua causa; cuius editionem 'Wiener

Briefsammlumf p. 209 nr. 207 hic repctimus. — Bijhmer, Reg. imp. VI, 1629.

(P. deest.)

10 Wiilialniel Quia dominus comes Ilannonie littigabit in curia pro bono suo",

quod tu sis procurator ipsius, unde sis pervigil et intentus ad procurandum sibi favoreni

domini regis pariter et suorum. Scribo enim doniino regi pro ipso et consiliariis nieis

dominis et amicis, quibus una cum . . latore presencium litteras, quas eisdem dirigo,

presentabis. Procures eciam advocatos, videlicet dominum comitem de Furstenberch^

ir, burcbgravium de Nurnberch et alium'' sive alios quos habere potueris meliores. Pro-

cures eciam ipsi comiti mitti litteras domini nostri regis patentes , quibus significet

universis, quod omnes collaciones [seu] " alienaciones bonorum imperii facte pridie per

dominum Richardum quibuscunque personis in curia sollempni de Nurnberch per sen-

tenciam assedencium principum revocate [fuerunt]" et penitus irritate. Constat etenim

20 michi certissime, quia interfui, quod predicta sentencia fuit ibi sollempniter promulgata'.

Hiis autem litteris dictus dominus comes Ilannonie sperat adversus comitem Flandrie

se iuvandum. In hiis et aliis igitur procurandis sis adeo cautus et diligens, quod hoc

tibi cedat ad comodum, michi sohimmodo ad honorem. Procures eciam'' per patentes

litteras domini nostri magistris civium, consulibus et scabinis Aquinensibus dari distric-

25 tius in mandatis, ut fiscales proventus eiusdeni domini nostri visis litteris michi deli-

berent et assignent cum denunciacione, si fieri possit. Quod" si non fecerint, dominus

suam prosequetur iniuriam, prout eam de iure viderit prosequendam, quia ipsi contra

promissum, quod mihi fecerant super eisdem percipiendis proventibus et habendis,

ipsos utilitatibus propriis applicaruut. Ad hoc michi rescribe de statu curie tani

30 presencia quam futura. Yale et valeant socii universi.

308. SENTENTIA DE PROSCRIPTIONE COMITIS FLANDRIAE. lun. 15.

Denuo a. 1903. contiilimus 1) fahuiarii Instdcnsis autographon, cuius sigiUum parum
laesum adhuc pendet filis scricis. In dorso inscrihitur : Des jugemens de Haghenoe et

de Warmaise. Duo autogrcqjha Montcnsiu 2) et 3) 'Trcsorerie dcs chartes' nr. 100 servata

35 iiem cotituUmus. Eadem manu exarata sunt. SigiUum Jaesum uutographi 2 pendct hro

memhranaceo
,
parutn hiesum aidogrnphi 3 fiUs scricis. — Riihmer, Rcg. imp. VI, 1668.

(P. decst.)

Eudolfus^ Dei gracia Romanorum rex soniper augustus universis imperii sacri

Romani'' fidelibus presentes litteras inspccturis graciam suam et onine bonum.

40 307. ») luo O. b) alius 0. c) deest 0. '') iiaten seyuilur delelum 0. «) qiiiJ 0.

308. a) KiMlulplius 2. 3. ^) s. iuip. Kum. 2; s. Kom. imp. 3.

1) Supra m: 284.
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(1) Ad universitatis vestre noticiam duximus deferendum, quod presidentibus

Apr. 16. nobis feria quinla post dominicam, qua cantabatur Misericordia Domini, in iudicio apud

Ilaglienoyam, presentibus venerabilibus Wernliero'" Maguntino et H. Treverensi archi-

episcopis ac Spirensi ot Argentincnsi cpiscopis, illustribus L.'' comite palatino Reni

duce Bauwarie et Ottone marcliione de Brandenburch" principibus nostris et nobilibus s

viris E.'' de CatzenellembogenK, II. dc V*urstenberg'', E. de Friburgo''*, . . de Diech,

et . . de Spanheim' comitibus et quam pluribus aliis imperii fidelibus, spectabilis vir

lohannes de Avesnis Haynonie corties'' contra Guidonem coniitem Phindrie ibidem

presentem proposuit, quod ipse comes Fhxndrie et sui ipsum comitem Haynonie pro-

hibuerant et impediverant, quominus libere, quiete ac utiliter possideret terram de lo

Alost, terram super' Scaldam, terram Geraldimontis, terram Wasie et tcrram Quatuor

Officiorum cum omnibus attinenciis suis, quas eidem . . Ilaynonie comiti in feodum con-